教育部高等学校电气类专业教学指导委员会

关于召开第七届全国高校新能源与电力电子技术教学

研讨会固纬新能源及电力电子 PTS系列实践培训会的

通知（第二轮）

为推动高等学校电气类专业新能源与电力电子技术等相关课程的

教育教学改革，经研究决定于 2024 年 7 月 26 日—29 日在黑龙江省哈

尔滨市召开“第七届全国高校新能源与电力电子技术教学研讨会”。会

议将邀请有经验的教学名师、教学管理者，就相关课程的教学理念、教

学内容与教学方法创新进行经验交流，并开展电力电子实践培训活动。

有关事项如下：

一、会议组织

主办单位：教育部高等学校电气类专业教学指导委员会

协办单位：中国电源学会新能源电能变换技术专业委员会

中国电源学会直流电源专业委员会

电力电子技术课程群虚拟教研室

承办单位：哈尔滨工业大学电气工程及自动化学院

支持单位：固纬电子(苏州)有限公司

二、会议时间和地点

会议时间：

2024 年 7 月 26 日

12:00 开始报到: 报到地点:哈尔滨市中山路 177 号 新巴黎大酒店

2024年 7 月 27 日

大会报告

会议地点：哈尔滨市中山路 177 号 新巴黎大酒店

2024年 7 月 28、29 日上午

固纬电力电子技术实训系统(PTS)师资培训与交流

培训地点: 哈尔滨工业大学主楼 407 哈尔滨市西大直街 92 号

会议邀请嘉宾针对电力电子技术课程教学及基于固纬电力电子教

学实验设备的教学实践进行经验分享。受邀并拟参会的嘉宾有：

嘉 宾 嘉宾单位及主要兼职工作

徐殿国教授
IEEE FELLOW 原哈工大副校长，享受国务院特殊津贴，主

要从事电力电子电力与传动方向研究，获科技奖励多项

刘进军教授

西安交通大学电力电子与工业自动化研究所所长；

电力电子与新能源技术研究中心主任；

中国电源学会理事长；

教育部电气类专业教学指导委员会副主任委员

阮新波教授
中国电源学会副理事长；

航空航天电源技术教育部工程研究中心主任

李永东教授
清华大学电机工程及应用电子技术学院；

清华大学电力电子工程研究中心 副主任

杨  旭教授
西安交通大学电气工程学院院长；

中国电源学会直流电源专委会主任委员

李武华教授
浙江大学电气工程学院副院长

浙江大学电力电子技术国家专业实验室常务副主任

年  珩教授

浙江大学电力电子应用技术国家工程研究中心副主任

浙江大学电机及其控制研究所所长

张蓉副教授 华中科技大学电气学院应用电子技术系教学副主任

黄海宏教授
合肥工业大学电气与自动化工程学院副院长；

安徽省电力电子与电力传动省级教学团队负责人

张淮清教授
重庆大学空间科学研究院副院长

空间电能变换与无线传输集成攻关大平台副主任

赵晋斌教授 上海电力大学海上风电研究院电力电子研究所所长

周京华教授 北方工业大学储能科学与工程学院副院长

管乐诗教授
哈尔滨工业大学电气工程及自动化学院；

中国电源学会电磁兼容专业委员会副秘书长

庄曜权高工
固纬电子电源开发部副总经理

中国台湾电源协会理事

	第七届新能源与电力电子教学研讨会会议通知（第二轮）(1)
	会议通知